

Bliv en del af oplevelsen

TA` MED PÅ REJSEN

til Israel

17. - 24. september 2024

Danske rejseledere!



TÆT PÅ
VERDEN RUNDT



Unitas Rejser er eksperter i at skabe fælles oplevelser. Vi klarer detaljerne - I får tid til nærhed, fordybelse, refleksion, ny indsigt, større udsigt og til at skabe gode minder sammen.



REJSELEDERE



**KAREN MARGRETHE
OG POUL KIRK**



**ANNE MARIE
OG PALLE FLYGER**

PROGRAM

DAG 1: AFREJSE

Vi flyver fra København med direkte fly til Tel Aviv og ankommer til Jerusalem midt på eftermiddagen. Herefter kører vi til Oliebjerget for at nyde udsigten over Jerusalem, hvorefter vi bliver indlogeret på hotel Gloria i Old City.

Efter aftensmad er der tid til en aften gåtur ad Mamilla'en – en moderne gågade med cafeer og butikker til det historiske King David Hotel, hvor vi kan nyde en kop te eller kaffe med udsigt over den gamle by. På vejen tilbage til hotel Gloria nyder vi miljøet omkring det nye musikspringvand. (-/-/A)

DAG 2: DET BIBELSKJE JERUSALEM

Inden morgenmad er der en morgenvandring til Tempelbjerget og Kotel med Klippemoskeen. Her vil der være et kort oplæg om Guds løfter til Ismael og kort fortælling om hvad Gud gør i den muslimske verden lige nu.

Efter morgenmaden går vi igennem

det gamle Jerusalems gader og ser stedet, hvor ypperstepræstens palads lå, Øvresalen, Hanegalskirken, Zions Bjerg, Nehemias` mur, Grædemuren, Tempel-bjerget, Kedrons dal, Gethsemane Have, Tårekirken, Via Dolorosa, Betesda Dam, Marias fødested og Gravhaven.

Om eftermiddagen er der mulighed for en gåtur på Jerusalems gamle bymure, at handle i det arabiske kvarter eller at gå igennem Cardoen – en gammel romersk militærgade midt i Old City.

Eftermiddagen slutter med et besøg i Christ Church i Old City – den ældste protestantiske kirke i Mellemøsten – hvor danskeren Hans Nicolajsen (1803-1856) fra Løgumkloster spillede en afgørende rolle i etableringen af kirken i 1849.

Om aftenen får vi besøg af en af lederne af undergrundskirken på Vestbredden og tidligere medlem af PLO, Zak Mishriky

Aftensmad på hotellet. (M/-/A)



**TÆT PÅ
VERDEN RUNDT**



DAG 3: HOLOCAUST OG MUREN

Dagen starter på Yad Vashem, Holocaustmuseet for de seks millioner jøder, der blev henrettet under Anden Verdenskrig – en meget stærk oplevelse.

Vi fortsætter til Betlehem, hvor vi har fokus på den anden part i den aktuelle konflikt: Palæstinenserne.

Vi møder lederen af Beit al Liqa, Johnny Shahwan, der sammen med dygtige medarbejdere tilbyder omsorg, konstruktive og positive værdier til palæstinensiske børn og teenagere i skyggerne af den israelske besættelse og den islamiske terror. Herefter kører vi igennem Betlehem via Hyrdernes marker tilbage til Jerusalem

Sidst på eftermiddagen er der en gåtur i arabiske Østjerusalem.

Aftensmad på hotellet. (M/-/A)

DAG 4: DET DØDE HAV OG VERDENS ÆLDSTE BY

Efter morgenmaden på hotellet kører vi gennem Vestbredden til Det Døde Hav - verdens laveste punkt, som er 400 meter under havets overflade.

Vi besøger Masada, et jødisk forsvarsanlæg og fortsætter til Ein Gedi Hot Springs, hvor der er mulighed for at bade i Det Døde Hav.

På vejen tilbage til Jerusalem besøger vi verdens ældste by, Jeriko, hvor vi står på ruinerne af murene, som faldt sammen, da Josua erobrede byen for mere end 3500 år siden. Vi stopper også ved morbærfigentræet, som minder os om NT's beretning om Jesu møde med Sakæus.

Turen slutter med udsigten til bjerget, hvor Jesus blev fristet af den Onde.

Aftensmad på hotellet. (M/-/A)

DAG 5: DET MODERNE ISRAEL

Efter morgenmaden forlader vi Jerusalem og kører via Tel Aviv og videre forbi Karmels bjerg til Nazareth. Her besøger vi Nazareth Village – et arbejdende museum, hvor vi pludselig er 2000 år tilbage i tiden.

Herefter besøger vi synagogen, som er bygget på ruinerne af den synagoge, hvor Jesus var vant til at komme på sabbatten. Vi går forbi stedet,

hvor Josef havde sit tømrerværksted til Bebudelseskirken – Mellemostens største kirke, som er bygget over stedet, hvor englen Gabriel mødte Maria.

Vi afslutter opholdet i Nazaret med at besøge præsteparret Saleem og Nasrins, som fortæller om deres arbejde blandt israelere og arabere.

Herefter kører vi til Mevo Hama, hvor der er en smuk udsigt over Genesaret sø.

Vi fortsætter til vores logi for de næste tre døgn: Karei Deshe Guest House ved bredden af Genesaret sø med udsigten til Kapernaum.

Aftensmad i Guest House – og mon ikke der bliver tid til en dukkert i Genesaret Sø. (M/-/A)

DAG 6: PÅ SPORET AF DET NYE TESTAMENTE

Dagen bruger vi områderne omkring Genesaret Sø: Stedet, hvor Jesus holdt sin Bjergprædiken og Kapernaum, hvor Jesus havde sin lejlighed. Vi standser ved Jordanfloden og sejler på Genesaret Sø. I Ginosar ser vi "Jesus-båden" – et 2000 års arkæologisk fund.

Herefter er der tid til aftensmad og hygge i Karei Deshe Guest House. (M/-/A)

DAG 7: ET KIG IND TIL NABOERNE

Turen går langs grænsen til Libanon. I Vi kører langs grænsen til det borgerkrigsramte Syrien og besøger Banyas – det bibelske Cæsarea Fillipi. Vi passerer de karakteristiske druser-landsbyer og fortsætter til Golan og standser ved en udkigspost ind til Syrien – kun 70 kilometer fra Damaskus.

Herefter besøger vi Margalite og Elran – et israelsk ægtepar – i kibbutz Qela, som har en helt særlig historie.

Vi spiser aftensmad i hotellet.

Om aftenen evaluerer vi turen i de skønne omgivelser ved Genesaret sø. (M/-/A)

DAG 8: HJEMREJSE

Efter morgenmad kører vi i bus til Ben Gurion Airport i Tel Aviv, hvorefter turen går med et direkte fly til København, hvor vi lander sidst på eftermiddagen. (M/-)



PRAKTISKE OPLYSNINGER

PRIS

Pris pr. person **kr. 17.750,-**

Rejsen gennemføres ved minimum 30 deltagere.

TILMELDING

Tilmelding til Poul Kirk senest den 1. april 2024

BETALING OG BETINGELSER

Depositum på 15% samt evt. forsikringer betales ved tilmeldingen

Restbetaling betales senest 64 dage før afgang

Overdragelse af rejsen er ikke mulig, efter udstedelse af billetten.

PRISEN INKLUDERER

- Danske rejseledere, som er guider på turen
- Flytransport København – Tel Aviv
- Pt. kendte flyskatter og afgifter
- Bustransport
- 7 overnatninger i delt dobbeltværelse med bad og toilet på turistklassehotel
- 7 x morgenmad, 7 x aftensmad
- Udflugter med entréer ifølge programmet
- Drikkepenge til guide, chauffør og hotel/gæstehuse
- Bidrag til Rejsegarantifonden

PRISEN INKLUDERER IKKE

- Øvrige måltider og drikkevarer. Beregn 120 DKK pr. dag til frokost
- Øvrige entréer
- Forsikringer

EVENTUELLE TILLÆG

- Enkeltværelse **kr. 6.100,-**
- Sygdoms-afbestillingsforsikring 7% af rejsens pris
- Gouda Årsrejseforsikring (enkeltperson) **kr. 427,-**
- Gouda Årsrejseforsikring (enkeltperson fra 70 år) **kr. 643,-**

Der tages forbehold for ændringer i forsikringspriserne.

OVERNATNING

På turistklasse hoteller med bad og toilet på værelset.

OBLIGATORISK SYGDOM- OG HJEM- TRANSPORTFORSIKRING

Har du ikke det blå EU sygesikringskort eller rejser du udenfor dækningsområdet, kræver vi, at du har en rejseforsikring der som minimum dækker sygdom og hjemtransport. Ved tilmelding skal du oplyse os, dit forsikringselskab samt policenummer.

MÅLTIDER OG VÆRELSE

De inkluderede måltider er hver dag markeret med M= morgenmad, F= frokost, A= aftensmad. Er måltidet ikke inkluderet, markeres dette med-.

BEVÆGELSE OG MOBILITET

Rejsen foregår primært i fladt terræn med forskelligt underlag, enkelte niveauforskelle mv, og egner sig for selvhjulpne godt gående.

PÅKLÆDNING

Godt fodtøj, badetøj inklusive badehåndklæde, let sommertøj og en jakke eller lignende til aftenene. Eventuelt en solhat og badesko. Ved besøg i kirker og andre hellige steder skal skuldre og knæ være tildækket både for mænd og kvinder.

KLIMA

Der kan forventes temperaturer på cirka 22- 27 °C om dagen. Nattemperaturer på cirka 13- 16 °C.

VALUTA

I kontant valuta: Israelske shekel og/eller US Dollar. Shekel skal bestilles i banken i god tid. Kreditkort kan ligeledes anvendes på hoteller og i enkelte butikker. Hvis en hel gruppe skal hæve penge i automater, tager dette lang tid, og derfor anbefaler vi at medbringe rede penge.

DRIKKEPENGE

Hvis måltiderne er inkluderet i prisen og på forhånd betalt af Unitas Rejser, er drikkepenge herfor indregnet. Drikkepenge i forbindelse med køb af drikkevarer er ikke inkluderet. Drikkepenge til chaufføren og lokale guider betales samlet af rejselederen og er inkluderet i prisen.

VACCINATIONER

Vi anbefaler at kontakte egen læge, Seruminstittuttet www.ssi.dk eller Rejsemedicinsk klinik i Aarhus eller Odense i god tid inden afrejse for oplysning om evt. særlige krav eller anbefalinger af vaccine. Ved indrejsen er der ikke nogle generelle krav om vaccine

VISUMKRAV

For danske statsborgere med dansk pas gælder følgende krav for opnåelse af visum: Pas skal være gyldig minimum 6 måneder efter hjemrejsedato. Der skal ikke søges visum til Israel, hvis man besøger Israel i maksimalt 90 dage.

FORBEHOLD

Der tages forbehold for ændringer i programmet. Alle vore rejser evalueres og forbedres løbende på baggrund af vore rejselederes og deltageres tilbagemeldinger. Af denne årsag, kan der være ændringer i programmet, fra rejsen blev købt, til den finder sted. Lokale forhold kan medføre, at vi under rejsen er nødt til at ændre indholdet eller rækkefølgen herpå. Vores mål er, at deltagerne får den bedst mulige rejse.

ALMINDELIGE BETINGELSER

Rejsen er underlagt Unitas Rejsers almindelige betingelser vedrørende pakkerejser, som deltagerne bør læse før jeres endelige bestilling. Betingelserne fremsendes gerne på mail eller kan læses på www.unitasrejser.dk

Medlem af Rejsegarantifonden reg. nr. 128.



UNITAS REJSER
Garmestervej 20 A
DK 8600 Silkeborg
+45 8682 5611
rejser@unitas.dk

unitasrejser.dk
facebook.com/unitasrejser
instagram.com/unitasrejser
linkedin.com/unitasrejser